Prestação de serviço + aquisição

Estimativa de preço: (informar na linha abaixo ao menos um preço obtido ou a impossibilidade devidamente justificada. A pesquisa de mercado será realizada pela Seção de
Análise e Compras e consolidada por meio de demonstrativo).

R$ 237.600,00 (duzentos e trinta e sete mil e seiscentos reais)
Descrição sucinta do objeto:

Contratação para a aquisição de bens permanentes (equipamentos): (item 1) câmera digital híbrida (foto e vídeo); (item 2) lente para câmera fotográfica; (item 3) painel/placa
de led portátil; (item 4) bastão de led portátilxima de 45 Watts;

[...]

2.2 Resumir o histórico das contratações anteriores e das soluções atualmente adotadas:
Os últimos itens do processo  0000406-77.2020.6.25.8000 (uma câmera fotográfica modelo Sl3 e duas lentes para câmera fotográfica) foram adquiridos mediante
dispensa de licitação por conta de o valor estimado da contratação ser R$ 8.473,35 (oito mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos). Foram apenas
três itens. Os itens do processo 0000526-81.2024.6.25.8000 (Câmera PTZ 4k; Câmera fotográfica Full Frame Híbrida Mirroless: CANON EOS R8; câmera fotográfica
Híbrida, sensor APS-C, Mirroless: CANON EOS R7;

[...]

adaptador de Lentes EF para EOS R CANON; caixas de som; tripé para
caixa de som; pedestal para microfone; interface de áudio (placa de áudio externa); kit de microfone de lapela sem fio wireless duplo) foram adquiridos por pregão
eletrônico (3/2024). O valor de referência foi R$ 219.943,33 (duzentos e dezenove mil novecentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos).           

Origem da demanda da contratação:
X 1. A contratação foi prevista na Proposta Orçamentária
  1.1 Informar o ano da Proposta Orçamentária e a Ação: 2025
  2. Não houve previsão orçamentária para a contratação